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Sprawozdanie
komisyi szkolnej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie petycyi 

nauczycieli szkół ludowych w Rzeszowie o podwyższenie płac.

Wysoki Sejmie!

W  ciągu ubiegającego sześciolecia obecnej sesyi sejmowej Wysoka Izba często zaj
mowała się polepszeniem bytu materyalnego nauczycieli naszych szkół ludowych. Na podstawie 
§. 12. ustawy o stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego z r. 1873. w wielu miejscowościach, 
w których wyjątkowe zachodziły stosunki, podwyższono płacę nauczycielom, a w nowej ustawie, 
która pozyskała już sankcyę monarszą i niebawem wejdzie w życie, polepszenie bytu mate
ryalnego wszystkich odcieni nauczycieli należyty uzyskało wyraz.

Mimo to obecnie jeszcze liczne nadchodzą petycye do Wysokiego Sejmu, w których 
petenci odwołując się do wyjątkowych okoliczności, żądają dla siebie podwyższenia płac. Ko- 
misya szkolna nie może żądań tych popierać, a to przedewszystkiem ze względu na stan fun
duszów krajowych, a powtóre dla tego, że uważa za rzecz niewłaściwą, zanim jeszcze nowa 
ustawa będzie ogłoszoną, wprowadzać zaraz nowe do niej wyjątki.

Atoli sprawa ze szkołą ludową męską w Rzeszowie ma się inaczej. Wysoki Sejm 
bowiem na posiedzeniu z dnia 19. Października 1888 uchwalił podwyższyć płace nauczycielom 
szkół ludowych w Jarosławiu, Peczyniżynie, Wadowicach i Zatorze, począwszy od 1. Stycznia 
1889 rocznie o 50 zł. i przy tej sposobności ze względu na okoliczność, iż wyjątkowe stosunki, 

które dały powód do rzeczonej uchwały względem miasta Jarosław ia, znachodzą się także w Rze
szowie , polecił Wydziałowi krajowemu, ażeby petycyę nauczycieli szkoły męskiej w Rzeszowie 
w tym przedmiocie zbadał razem z dawniejszą petycyą, która wówczas znajdowała się w R a
dzie szkolnej krajowej i przedłożył wniosek Wys. Sejmowi jeszcze na bieżącej sesyi.

Temu wezwaniu uczynił Wydział krajowy zadość i na podstawie opinii, udzielonej 
t tu  przez Radę szkolną krajową, tudzież ze względu na tę okoliczność , iż nauczyciele szkoły 
Indowej w Rzeszowie nie powinni pod względem płacy gorzej być uposażeni, aniżeli nauczyciele 
"W Jarosław iu, przedłożył przychylny dla tych nauczycieli wniosek.



Komisja szkolna podziela w zupełności zdanie Wydziału krajowego, wypowiedziane 
w sprawozdaniu z dnia 19. Listopada 1888 1. 42.717 i wnosi przeto:

Wysoki Sejm raczy uohwalić:
1. Kierownikowi i nauczycielom rzeczywistym czteroklasowej szkoły męskiej w Rze

szowie przyznaje się od 1. Stycznia 1889 w drodze wyjątkowej stałe podwyższenie płacy 
w kwocie po 50 zł. rocznie.

2. Nauczycielom młodszym w powyższej szkole wymierzoną zostanie płaca w stosunku 
oznaczonym ustawą według płacy podwyższonej nauczycieli starszych.

3. Upoważnia się Rndę szkolną krajową do zaasygnowania płac powyższych z fun
duszu szkolnego krajowego od dnia 1. Stycznia 1889. roku.

Lwów 21. Stycznia 1889.

Przewodniczący:

C zartoryski.


